CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO· CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PROTOCOLO Nº 3. o 1 6 ___,._............_.;;;........;;;; ___ _

PROPOSIÇÃO

NOME DA PR_OPOSIÇÃO: REDllli:R TMRN'l'O

·----·~ .... ~:. ... ,
1 A P R O V A D O·t
\ -

--

Nº A.fHJ 12nnA.

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: ALENnINO ZUCOLOTO E OUTROS

EMENTA: REQUER CÓPIA DE PROCESSO LICITATÓRIO

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO

DATA DA ENTRADA: /2Qo}4
DESPACHO DO PRES: [_

TRAMITAÇÃO:

DATA DA LEITURA: /20i

] PELA TRAMIT NORMAL

] ORDINÁRIA d

] PELA DEVOL. AO AUTOR

] ESPECIAL] URGÊNCIA

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS

EM / /PRO.P ENCAMINHADA PROP ENCAMINHADA EM / /

EM / / RELATOR DESIGNADORELATOR DESIGNADO EM / /

EM / /PARECER VOTADO PARECER VOTADO EM / /

PARECER VENCIDO EM / / EM / /PARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /

RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / /

PRO.P DEVOLVIDA EM / / PROP DEVOLVIDA EM / /

EMENDAS ENCA.M EM / / EMENDAS ENCA.M EM / /

RELATOR DESIGNADO RELATOR DESIGNADO EM / /EM / /

PARECER VOTADOS/E EM / / PARECER VOTADO S/E EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESIGNADORELATOR DESIGNADO EM / / EM / /

RED. DO VENCIDO EM / /RED. DO VENCIDO EM / /

PRO.P DEVOLVIDA EM / /PRO.P DEVOLVIDA EM / /

EM / /RED. FINAL-ENCA.M

RED. FINAL-DEVOL. EM / /

EDUCAÇÃO E SAÚDE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

PRO.P ENCAMINHADA EM / /EM / /PROP ENCAMINHADA

RELATOR DESIGNADO EM / /RELATOR DESIGNADO EM / /

PARECER VOTADO EM / /PARECER VOTADO EM / /

PARECER VENCIDO EM / /EM / /PARECER VENCIDO

RELATOR DESIGNADO EM / /EM / /RELATOR DESIGNADO

RED. DO VENCIDO EM / /EM / /RED. DO VENCIDO

PRO.P DEVOLVIDA EM / /PRO.P DEVOLVIDA EM / /

EMEND.4S ENCAM. EM / /EMENDAS ENCA.M EM / /

RELATOR DESIGNADO RELA TOR DESIGNADO EM / /EM / /

PAREL ER VOTADO S/E EM / /PARECER VOTADOS/E EM / /

PARECER VENCIDO EM / /PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESIGNADO EM / /RELATOR DESIGNADO EM / /

RED. DO VENCIDORED. DO VENCIDO EM / / EM / /

PRO.P DEVOLVIDA EM / /PRO.P DEVOLVIDA EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO
ORDEM DO DIA:'

DISCUSSÃO: r

ADIAM. DA DISCUSSÃO: DE

ADIAM. DA DISCUSSÃO: DE

total de EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO:

adiam, da VOTAÇÃO: DE

VOTAÇÃO: I" EM

RED. FINAL: EMC. P/C. EM:

PRO.P RETIRADA EM: _

DECISÃO FINAL:

DA TA DO A UTÓGRAFOy

-2° EM DISC/SUPLEM. EM

REO. POR

. / REO. Pela maioria dos vereadoresA /

ENCAM. P/COM. EM /

I I NOMINAL

__ REO. POR

VO.T / SUPLEM. EM

I I SfíL 'RETOSIMBOLICO

A /

/ /-2" EM /

VOTADA EM

I I PELO AUTOR

I I REJEITADO EM

ARQUIVADA EM

/DEVOL. EM

- n PELO PRESIDENTE

/ //

/

APROVADO / /

./ /

,f\
\. ___ /

.,

CÃMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

ESTADO DO EsPÍRITO SANTO
Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27-3547-1310- Fax- OXX-27-3547-1201

EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES.

--- '
Req. nº 489/2004 ~PROVAO~

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais
e após ouvido o plenário, REQUER que seja encaminhado ao Poder Legislativo, o que
segue:

1- Cópia do Processo completo da licitação para aquisição
de gasolina comum e álcool, conforme contrato nº
083/2004.

2- Cópia do contrato nº 083/2004.

Sala das Sessões, 15 de março de 2004.

ALE~LOTO
Vereador

~-:- -'-
~:~ Vereador

SEBAS~~VARGAS
Vereador

1

.. FOLHA DA TERRA - 6

Prefeitura Municipal de ·conceiÇã'o d(;J::CastelofES
- Estado do Espírito Santo ~

Resumos de Contratos
O município de Conceição do Castelo, Estacb do Espírito Santo, através
da Comissão Pennanente de Licitação, toma público o Resumo de
Contratos, atendendo o artigo 61 da lei 8.666/93, conforme relação
abaixo: ·

• ~ Contrato Nº 083/04 • . 9111
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES
Contratada: Erpet & Erpet Ltda 1

Valor: estimado mensal
Item - Quantidade Material V. Unitário

01 8.000 L Gasolina· comum 2,04

02 1.000 L Álcool 1,35
- 06 01 tambor200 L ÓleolubrificanteATF 709,00

.i; Objetivo: contratação de errvxesa para.fornecimento de corrbustiveis,
lubrificantes e outros:
Período: 06/02/2004 a 31/12/2004.

Contrato Nº 084/04
Contratante: Prefeitl!ra Municipal de Conceição do Castelo/ES

\ Contratada: Petrobrás Distribuidora Ltda .
•

1

Valor: estimado· mensal

Item nuantidade Material V. Unitário
.. . 03 30.000 L ·Óleo Diesel 1 2840

04- 01 tambor .200 L Oleo Hidráulico 48429
05 01 tamhor ?Oíl 1 OleoJ ubrificante 40 l'\1A QR

07 01 tambor 200 L Óleo 90 caixa de marcha 80470
08 01 caixa Óleo Freio 112 litro 157 47
09 01 tambor /anal Graxa - 180 Kci 425.75
10 01 caixa 48 L Óleo Lubrificante 20 W 50 7536
14 05 baldes 20 L Óleo Lubrificante 15 W 40 58 27

~

• Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de
t:ombustiveis, lt.brificantes e outros.

• Período: 06/02/2004 a 31/12/2004.

!Contrato Nº 148/04
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceiçãó do Castelo/ES
Contratada: E & L Produções Ltda
Valor: global de R$ R$ 24.750,00 com parcelas mensais de R$

,~ 1.250,00. • .
lbjetivo: contratação de empresa prestadora qe serviços de

' manutenção de software.
. Período: 17/02/2004 a 31/12/2004.

Contrato Nº 149/04 ·
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES

..
·Contratada: Comercial Glicia Ltda
Valor: global estimado R$ 90.264,54
Objetivo: contratação de empresa para fomecit:nento de gêneros
alimentícios e materiais de lirrpeza.
Período: 17/02/2004 a 17/08/2004.

Contrato Nº 150/04
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES
Contratada: Portal Supermercados Ltda
Valor: global estimado R$ 40.658,64
Objetivo: contratação de empresa para fomecim~ntq de gêneros
alimenticios e materiais de lirrpeza.
Período: 17/02/2004 a 17/08/2004.

Contrato N° 151/04
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES
Contratada: Elena Veríssimo Zorzal ~ ME
Valor: global estimado R$10.371,00
Objetivo: contrataçãq ,de empresa para fornecimento de gêneros
alimenticios e materiais d8 lllrp6?a.
Período: 17/02/2004a_17/08/2004.

Contrato Nº 155/04
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES
Contratada: Comercial Hand Ltda
Valor: global estimado R$ 40.434, 72
Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimenticios e materiais de lirrpeza.
Período: 17/02/2004 a 17/08/2004.

Contrato Nº 164104
Contratante: Prefeitura Municipal d~ Conceição do Castelo/ES
Contratada: GP Universal Importadora e Exportadora Ltda

_ Valor: R$ 41.878,60 .
Obj~tivo: c9ritra~~ão de e,m1Jre5a paraofomecimento de gêneros ·
alimentício8 e materiais de lirrpeza. · · · - ·
Período: 23/02/2004 a 30/06/2004.

Contrato Nº 159/04
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo/ES
Contratada: Eymard Minette
Valor: global estimado R$ 90.264,54 · . . . . .
Objetivo: contrataÇão de um profission~ na á~ ~ engenh~ri-~ ~i'vii.
Valor. R$1.800,00 mensais. :. ·. - : .. ·, .·. · · · · . · - ·
Período: 18/02/2004a31/12i2004. · ' -

Restaurante -

Cantin·a R·omana
~"TW~~ ... ~

~Saladas variadas

~Comidas caseiras

t> Massas

Self-Service
(Antigo Boca a Boca)

Tel.: (28) 3546-3033

Manutenção de micros e
impressoras, redes,

s.istemas e recarga de
cartuchos jato de tinta.

Sexta-fe

ED
.(PRAZO

O EXMO. SR. DR
DIREITO; EM. EXERCÍ
DE AFONSO CLÁUI
NOMEAÇÃO NA FORr

FAZ SABERa
tiverem, que por este J
Ação Ordinária de Usu
Breda e Outros face a 1
uma área de terras r
quatrocentos e dois m
que se· encontra regis1
Imóveis desta Coman
desde a data de 25-.11
pelo presente CITA os
fiquem cientes de todo~
ofereçam contestação
do CPC, querendo e r
aceitos como verdadei
(art. 285 do CPC). E, p~
presente, que será pul
Fórum, na forma da Le

Afonso Cláudio-E
mo Ronceti que digitei 1

casar-se:
1 - Genizio MendE
da, brasileiro, divor
vrador, maior, nah
Estado, residente e de
em Venda Nova do l
ES. Lucinete Passof
ra, solteira, lavradei
natural deste Estado.
e domiciliada em l
Afonso Cláudio/E!
º.4) .
~ proclama oriundo e
Piracema- Afonso Cláuc
2 - Adenilson Gonç
te, brasileiro, solteiro
maior, natural dest
residente e domicilia
to Caxixe, Venda No·
grante/ES. Valdiné

. lino, brasileira; solte
. 4,eira, maior, natural

. tado,' residente' e d~
;" em Venda Nova do I:

ES. (4/0S/2004). ·
~ 3_-J1,11iano da Silva,

solteiro,; borracheiro;
tiÚál deste ÉStado, ·r

·- d~riiici.Í.'i~do:em Bia
d<! N9va do lmig1
Mkhelé Mascarei:
ção, brasileira, soltei
maior, natural dest
residente e doinic:
Bicuíba, Venda No\
grante/ES. (5/03/~
4 - Silmar Ferreira
sileiro, solteiro, aç
maior, natural des1
residente e domic:
Venda Nova do Imi1
Maria Aparecida
brasileira, solteira,
maior, natural des1
residente e domicilia
Paulo de Aracê, I